УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от  «13»  сентября 2023 г.                 № 01-04/318

Об итогах  проведения муниципального

этапа  Крымских открытых соревнований

по судомодельному спорту в открытых бассейнах

(яхты, радиоуправляемые модели) в 2023 году

В соответствии с  приказом  управления образования администрации города Евпатории

от 04.09.2023 г. № 01-04/309 «О подготовке и проведении муниципального этапа Крымских

открытых соревнований по судомодельному спорту в открытых бассейнах (яхты,

радиоуправляемые модели) в 2023 году» (далее – Конкурс) 15.09.2023 года на базе

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

детей «Станция юных техников города Евпатории Республики Крым» проведен

муниципальный этап Крымских открытых соревнований по судомодельному спорту в

открытых бассейнах (яхты, радиоуправляемые модели) в 2023 году» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся муниципальных бюджетных образовательных

учреждений:

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11

имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории

Республики Крым»

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №16

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым»;

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым»

 муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Станция юных техников города Евпатории Республики Крым».

На Конкурс представлены 9 работ от обучающихся образовательных учреждений города.

Согласно итоговому протоколу (Приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать призерами (2, 3 место)  и наградить дипломом управления образования

администрации города Евпатории Республики Крым  в классе модели: Экспериментальная

модель катера, следующих участников:

Возрастная категория 11-12 лет:

2 место:

- Лиханову Марию, обучающуюся МБОУДОД «СЮТ», обучающуюся МБОУ «СОШ-

детский сад №17», 5 класса, за работу яхта «Крым», руководитель кружка

«Судомоделирование», педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза

Мустафаевич.

3 место:

-Шило Олега, обучающийся МБОУ «СОШ- детский сад №17», 5 класса, за работу яхта

«Ласточка», руководитель учитель физики МБОУ «СОШ- детский сад №17» Закордонная Ольга

Николаевна.

Возрастная категория 13-18 лет:

2 место:

-Калугу Геннадия обучающегося МБОУДОД «СЮТ», обучающего МБОУ «СОШ-

детский сад №17», 9 класса, за работу «Президент», руководитель кружка

«Судомоделирование», педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза

Мустафаевич.

3 место:

- Бабенко Михаила, обучающегося МБОУДОД «СЮТ», обучающегося МБОУ «СШ №16

им. С.Иванова», 8 класс, за работу «Касатка», руководитель кружка «Судомоделирование»,

педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза Мустафаевич.

2. Считать призерами (2, 3 место)  и наградить дипломом управления образования

администрации города Евпатории Республики Крым в классе модели: Экспериментальная

модель яхты, следующих участников:

Возрастная категория 11-12 лет

2 место:

-Воропаева Михаила, обучающийся МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»,

обучающийся кружка " Творческая мастерская", 6 класса, за работу яхта «Морской»,

руководитель учитель технологии МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» Чумак Людмила

Николаевна.

3 место:

-Давыдова Максима, обучающийся МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»,

обучающийся кружка " Творческая мастерская", 6 класса, за работу яхта «Генерал»,

руководитель учитель технологии МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» Чумак Людмила

Николаевна.

3.Считать победителем (1место) и призерами (2, 3 место)  и наградить дипломом

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в классе модели:

«Экспериментальная модель катамарана или тримарана», следующих участников:

Возрастная категория 11-12 лет:

-Григорьева Артёма, обучающийся МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»,

обучающийся кружка " Творческая мастерская", 6 класса, за работу яхта «Белый»,

руководитель учитель технологии МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» Чумак Людмила

Николаевна.

Возрастная категория 13-18 лет:

1 место:

-Лучковского Илью, обучающегося МБОУДОД «СЮТ», обучающегося МБОУ «СШ

№16 им. С.Иванова», 8 класс, за работу Катамаран «BOMBER», руководитель кружка

«Судомоделирование», педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза

Мустафаевич.

2 место:

- Гонтарь Кирилла, обучающегося МБОУДОД «СЮТ», обучающегося МБОУ «СШ №16

им. С.Иванова», 8 класс, за работу Катамаран «Аватар», руководитель кружка

«Судомоделирование», педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза

Мустафаевич.

3. И.о. директора МБОУДОД «СЮТ» Еремеевой В.В., подготовить документы

участников Конкурса, занявших первое место для участия в республиканском этапе Конкурса

до 18 сентября 2023 года.

4. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города

Евпатории.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ МЦОДМОО

Мироненко О.Е.

Начальник управления образования

администрации города Евпатории                                                В.И. Жеребец

Еремеева В.В.  2-86-76

Пругло С.В.  2-86-79

Приложение 1

к приказу  управления образования

администрации города Евпатории

от «13» сентября 2023 г. № 01-04/318

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри

муниципального  этапа Крымских открытых соревнований

по судомодельному спорту в открытых бассейнах

(яхты, радиоуправляемые модели) в 2023 году

         от 15 сентября 2023 года                                     г. Евпатория

В соответствии с  приказом  управления образования администрации города Евпатории

от 04.09.2023 г. № 01-04/309 «О подготовке и проведении муниципального этапа Крымских

открытых соревнований по судомодельному спорту в открытых бассейнах (яхты,

радиоуправляемые модели) в 2023 году» 15.09.2023 года на базе муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция

юных техников города Евпатории Республики Крым» проведен муниципальный этап

Крымских открытых соревнований по судомодельному спорту в открытых бассейнах (яхты,

радиоуправляемые модели) в 2023 году (далее Конкурс), в котором приняли участие 9

обучающихся из 4 муниципальных бюджетных образовательных учреждений города

Евпатории Республики Крым.

На Конкурс поступило 9 заявок. Согласно критериям отбора, допущены к участию 9

участников.

Работы оценивали члены жюри в составе:

Председатель: Еремеева Валентина Витальевна – и.о. директора  МБОУДОД  «СЮТ».

Члены комиссии:

 Пругло  С. В. заведующий структурным подразделением МБОУДОД «СЮТ»;

 Гаврилова Н.А., методист, педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ»;

 Студенникава Е.Ю. методист, педагог дополнительного образования МБОУДОД

«СЮТ»;

 Чумак Л.Н. учитель технологии МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»;

 Минаев Р.М. педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ, учитель

технологии МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова».

Руководствуясь Положением о проведении Конкурса, жюри рассмотрело работы.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Считать победителями и призёрами Конкурса следующих обучающихся:

в классе модели: Экспериментальная модель катера

Возрастная категория –11-12 лет
№

п/п

Фамилия,

имя

Образовательное учреждение,

класс
Название работы

Еремеева

В.В.

Пругло

  С. В.

Гаврилова

Н.А.

Студенни

кова Е.Ю.
Чумак Л.Н.

Минаев

Р.М.

Средний

балл
Место

1
Лиханова

Мария

МБОУДОД «СЮТ» кружок

«Судомоделирование»,

МБОУ «СОШ- детский сад

№17», 5 класс

 «Крым» 33 32 34 32 35 34 33,3 2

2 Шило Олег
МБОУ «СОШ- детский сад

№17», 5 класс
«Ласточка» 32 32 33 32 31 31 31,8 3

в классе модели: Экспериментальная модель катера

Возрастная  категория –13-18 лет
№

п/п

Фамилия,

имя

Образовательное учреждение,

класс
Название работы

Еремеева

В.В.

Пругло

  С. В.

Гаврилова

Н.А.

Студенни

кова Е.Ю.
Чумак Л.Н.

Минаев

Р.М.

Средний

балл
Место

1
Калуга

Геннадий

МБОУДОД «СЮТ» кружок

«Судомоделирование»,

МБОУ «СОШ-детский сад

№17», 9 класс

«Президент» 34 33 34 35 34 33 33,8 2

2
Бабенко

Михаил

МБОУДОД «СЮТ» кружок

«Судомоделирование»,

МБОУ «СШ № 16 им. С.

Иванова», 8  класс

«Касатка» 33 33 34 32 31 31 32,3 3

в классе модели: Экспериментальная модель яхты

Возрастная категория –11-12 лет
№

п/п

Фамилия,

имя

Образовательное учреждение,

класс
Название работы

Еремеева

В.В.

Пругло

  С. В.

Гаврилова

Н.А.

Студенни

кова Е.Ю.
Чумак Л.Н.

Минаев

Р.М.

Средний

балл
Место

1
Воропаев

Михаил

МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа

Рыжова», кружок " Творческая

мастерская", 6 класс

«Морской» 34 32 35 32 33 32 33 2

2
Давыдов

Максим

МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа

Рыжова», кружок " Творческая

мастерская", 6 класс

«Генерал» 33 32 30 32 31 31 31,5 3

в классе модели: Экспериментальная модель катамарана или тримарана

Возрастная категория –11-12 лет
№

п/п

Фамилия,

имя

Образовательное учреждение,

класс
Название работы

Еремеева

В.В.

Пругло

  С. В.

Гаврилова

Н.А.

Студенни

кова Е.Ю.
Чумак Л.Н.

Минаев

Р.М.

Средний

балл
Место

1
Григорьев

Артём

МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа

Рыжова», кружок " Творческая

мастерская", 6 класс

«Белый» 33 36 34 32 33 35 33,8 2

в классе модели: Экспериментальная модель катамарана или тримарана

Возрастная категория –13-18 лет
№

п/п

Фамилия,

имя

Образовательное учреждение,

класс
Название работы

Еремеева

В.В.

Пругло  С.

В.

Гаврилова

Н.А.

Студенни

кова Е.Ю.
Чумак Л.Н.

Минаев

Р.М.

Средний

балл
Место

1
Лучковский

Илья

МБОУДОД «СЮТ» кружок

«Судомоделирование»,

МБОУ «СШ №16 им.

С.Иванова», 8 класс

«BOMBER» 44 40 43 43 44 42 42,7 1

2
Гонтарь

Кирилл

МБОУДОД «СЮТ» кружок

«Судомоделирование»,

МБОУ «СШ № 16 им. С.

Иванова», 8 класс

«Аватар» 31 32 33 32 31 31 31,6 2